1

2020年４月 28日

各 位

会 社 名     明 治 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 CEO 内田 和也

(コード番号 9115 東証 第1部)

問合せ先 取締役常務執行役員 水野 敏郎

電話番号     (03) 3792－0811

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月 31日）において、下記のとおり特別損

失（減損損失）を計上することになりましたのでお知らせいたします。

記

1． 特別損失（減損損失）の内容

当社の連結子会社２社が保有する船舶各１隻について収益性の低下が見込まれたため、将

来の回収可能性を検討した結果、減損損失として約 14億円を特別損失に計上し、親会社株主

に帰属する当期純利益に与える影響は約４億円の見込みです。

2． 今後の見通し

2020年３月期の業績につきましては現在集計中であり、2020年５月 15日に開示予定です。

以 上